Aynı tarihlerde günümüzde Suri-
ye toprağı olan İdlip kazasında Ermeni nüfus
bulunmazken, Harim kazasında 1890-1891
yıllarında 2849, 1902-1903 yıllarında 3250,
1908-1909 yıllarında ise 5751 Ermeni nüfu-
su verilmiştir. Ayrıca Bâb kazasında da aynı
tarihlerde 1552 Ermeni gözükmektedir. Baz

(44) Sanjian, The Armenian Communities..., s.46.
(45) Sanjian, The Armenian Communities..., s.46.
(46) Hicri 1310 Miladi 1892/1893 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,

s.191. Aynı salnamede Halep Sancağı, Halep merkez kazanın top-
lam nüfusu 105.653, Müslüman nüfusu ise 73.666 olarak verilmiş-
tir.

(47) Hicri 1320 Miladi 1902/1903 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,
s.224. Aynı salnamede Halep Sancağı, Halep merkez kazanın top-
lam nüfusu 111.424, Müslüman nüfusu ise 78.466 olarak verilmiş-
tir

(48) Hicri 1326 Miladi 1908/190 tarihli Halep Vilayet Salnamesi, s.224.
Aynı salnamede Halep Sancağı, Halep merkez kazanın toplam
nüfusu 119.811, Müslüman nüfusu ise 83679 olarak verilmiştir.

(49) Hicri 1308 Miladi 1890/1891 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,
s.183. Aynı salnamede 25.218 Müslüman ve 15 Rum nüfusu veril-
miştir.

(50) Hicri 1319-1320 Miladi 1901/1902-1902/1903 tarihli Halep Vi-
layet Salnamesi, s.288. Aynı salnamede 27.883 Müslüman ve 15
Rum nüfusu verilmiştir.

(51) Hicri 1324-1326 Miladi 1906/1907-1908/1909 tarihli Halep Vila-
yet Salnamesi, s.321. Aynı salnamede 27.419 Müslüman, 15 Rum,
2 Latin ve 1 Yahudi nüfusu verilmiştir.

(52) Hicri 1321-1322-1323-1324 Miladi 1901/1092-1904/1905-
1906/1907 tarihli Halep Vilayet Salnamesi, s.350.

hiçbir gerekçeyle hiçbir
Ermeni’nin sevk edilmemesini emretmesi ve
bundan sonra Ermeni sevkiyatının yapılma-
yacağını bildirmesiyle sona erdi.63 Ancak Ta-
lat Paşa, 27 Ekim 1915 tarihli, Hüdavendigar
(Bursa), Ankara, Halep, Adana Vilayetleriyle,
Maraş, Karahisar-ı Sahip (Afyonkarahisar),

(53) Hicri 1309-1310 Miladi 1891/1892-1893/1894 tarihli Halep Vi-
layet Salnamesi, s.211. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu
25.187, Müslüman nüfusu ise 21.758 olarak verilmiştir.

(54) Hicri 1320 Miladi 1902/1903 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,
s.294. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 29.879, Müslüman
nüfusu ise 25.984 olarak verilmiştir.

(55) Hicri 1326 Miladi 1908/1909 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,
s.364. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 28.203, Müslüman
nüfusu ise 24.354 olarak verilmiştir.

(56) Hicri 1326 Miladi 1908/1909 tarihli Halep Vilayet Salnamesi,
s.379. Aynı salnamede kazanın toplam nüfusu 2.511, Müslüman
nüfusu ise 20486 olarak verilmiştir.

(57) Hicri 1315 Miladi 1897/1898 tarihli Şam (Suriye) Vilayeti Sal-
namesi, s.325. Aynı salnamede vilayetin toplam nüfusu 524.170,
Müslüman nüfusu ise 456.622 olarak verilmiştir.

(58) Hicri 1318 Miladi 1900/1901 tarihli Şam (Suriye) Vilayeti Sal-
namesi, s.324. Aynı salnamede vilayetin toplam nüfusu 559.901,
Müslüman nüfusu ise 459.366 olarak verilmiştir.

(59) Kemal H. Karpat, Osmanlı Nüfusu 1830-1914, Timaş Yay., İstan-
bul, 2010, s.370, Orhan Sakin, Osmanlı’da Etnik Yapı, Ekim Yay.,
İstanbul, Tarihsiz, s.237, Justin McCarthy, a.g.e., s.284-200.

Abdulhamid’in
önerisiyle oluşturulan komisyon raporu; BOA. HR. SYS, nr,
2859/63.

(126) Avedis Sanjian, a.g.e., s.65.
(127) Schahgaldian, a.g.e., s.54.
(128) Salname-i Vilayeti Beyrut, H. 1312/1311 ( M. 1894), s.462-473.
(129) Karpat, a.g.e., s,158.
(130) Karpat, a.g.e., s,160.
(131) Salname-i Vilayeti Beyrut, H. 1326 ( M. 1908/1909), s.227, 371,

389.